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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA INWESTYCJĘ FEDERALNĄ W WYSOKOŚCI 
160 MLN USD PRZEKAZANĄ PRZEZ KRAJOWĄ FUNDACJĘ NAUKOWĄ NA 

RZECZ INICJATYWY NEW YORK STORAGE ENGINE I PIONIERSKICH DZIAŁAŃ W 
DZIEDZINIE TECHNOLOGII I PRODUKCJI AKUMULATORÓW  

  
Wyróżnienie przyznane zespołowi Uniwersytetu Binghamton wzmocni pozycję 

regionu Southern Tier jako krajowego centrum rozwijającej się branży 
magazynowania energii  

  
Inwestycja władz federalnych i stanowych wpisuje się w kompleksową strategię 

regionu mającą na celu rewitalizację społeczności i wzrost gospodarczy pod 
nazwą „Southern Tier Soaring”  

  
  

Gubernator Hochul ogłosiła dziś, że Amerykańska Krajowa Fundacja Naukowa (U.S. 
National Science Foundation) wyróżniła inicjatywę New Energy New York (NENY) 
Storage Engine tytułem regionalnego stymulatora innowacyjności (NSF Engine) w 
ramach programu prezydenta Bidena „Investing in America”. Zespół NENY Storage 
Engine, z siedzibą na Uniwersytecie Binghamton w regionie Southern Tier w stanie 
Nowy Jork, otrzyma do 15 mln USD przez dwa lata i do 160 mln USD w ciągu 10 lat na 
utworzenie ośrodka zajmującego się opracowywaniem innowacji, adaptacją technologii i 
kształceniem wykwalifikowanej kadry pracowniczej z myślą o rozszerzeniu możliwości 
krajowej branży produkcji akumulatorów. Władze stanu Nowy Jork – za pośrednictwem 
Empire State Development – pokryją do 20 procent kosztów przez pierwsze pięć lat 
trwania projektu, a także zapewnią dodatkowe wsparcie w ramach odpowiednich 
programów. Inicjatywa NENY Storage Engine została wybrana, ponieważ stanowi 
zróżnicowaną, międzysektorową koalicję, której celem jest budowa prężnego 
ekosystemu stymulującego innowacyjność w zakresie technologii akumulatorów, rozwój 
kadry pracowniczej i produkcję na potrzeby poprawy bezpieczeństwa narodowego USA 
i globalnej konkurencyjności.  
  
„Dzięki tej dotacji od Krajowej Fundacji Naukowej Binghamton i cały stan Nowy Jork 
odzyskają pozycję lidera pod względem innowacyjności w produkcji” – powiedziała 
gubernator Hochul. „Era nowoczesnych technologii akumulatorów rozpoczęła się 
właśnie tutaj – w stanie Nowy Jork – dlatego cieszę się, że dzięki liderowi większości 
Schumerowi, prezydentowi Bidenowi, delegacji stanu Nowy Jork w Kongresie oraz 



ustawie CHIPS and Science Act będziemy w dalszym ciągu opracowywać i produkować 
akumulatory w naszym stanie”.  
  
Lider większości w Senacie, Charles Schumer, powiedział: „Dynamicznie 
rozwijający się ośrodek badań nad akumulatorami z siedzibą na Uniwersytecie 
Binghamton może otrzymać nawet 160 mln USD. Dzięki mojej Ustawie o produkcji 
półprzewodników na potrzeby rynku amerykańskiego i inwestycjach w naukę (CHIPS 
and Science Act) Binghamton stanie się centralnym punktem federalnych działań na 
rzecz powrotu technologii akumulatorów zza oceanu i pobudzenia rozwoju tej kluczowej 
branży, która ma ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa narodowego i gospodarczego 
naszego kraju. Dzięki prestiżowej dotacji z programu NSF Engines region Southern Tier 
i północna część stanu Nowy Jork oficjalnie stały się ważnym ośrodkiem na 
amerykańskiej mapie energetycznej. Można powiedzieć, że piorun uderzył aż trzy razy 
w to samo miejsce, wskazując Binghamton i koalicję NENY jako najlepszych 
wykonawców tego kluczowego projektu badawczego w amerykańskiej branży 
akumulatorów. Przez całe lata pracowałem nad przygotowaniem i wdrożeniem nowych 
programów, które miały pobudzić rozwój gospodarczy, stworzyć dobrze płatne miejsca 
pracy i stymulować innowacje naukowe – szczególnie w takich miejscach jak 
Binghamton i północna część stanu Nowy Jork. Ośrodek badań nad akumulatorami w 
Binghamton już teraz elektryzuje kadrę pracowniczą i gospodarkę stanu Nowy Jork, ale 
nowa inwestycja będzie prawdziwym klejnotem koronnym, który pomoże stymulować 
odkrycia naukowe i innowacje umożliwiające dalszy rozwój tej branży w Ameryce”.  
  
NENY Storage Engine był jednym z szesnastu wyróżnionych finalistów w całym kraju, 
wybranych z puli 188 podmiotów. Propozycja miała swój początek w projekcie NENY, 
koalicji kierowanej przez Uniwersytet Binghamton – lidera w dziedzinie badań nad 
akumulatorami litowo-jonowymi – w regionie znanym z dużego potencjału pod 
względem produkcji akumulatorów. Propozycja NENY łączy różnych partnerów, kładąc 
nacisk na łańcuch wartości technologii akumulatorów i budowanie gotowości w obliczu 
wzrostu popytu na pojazdy elektryczne i rosnącej zależności od sieci magazynowania 
energii w Stanach Zjednoczonych. Inicjatywa obejmuje badania z dziedziny chemii, 
nowe komponenty i zastosowania oraz plany związane z recyklingiem. W skład koalicji 
wchodzi 14 partnerów branżowych, 50 firm z sektora sieci energetycznych, 4 głównych 
partnerów uniwersyteckich, ponad 5 inkubatorów zaawansowanych technologii, 17 
partnerów zajmujących się szkoleniami zawodowymi i technicznymi oraz 3 podmioty 
międzynarodowe.  
  
Program NSF Engines stanowi jedną z największych w historii kraju inwestycji w 
badania i rozwój ukierunkowane na konkretne miejsce – w wyjątkowy sposób traktując 
pionierskie działania w dziedzinie nauki i technologii jako główny czynnik stymulujący 
regionalną konkurencyjność gospodarczą. Ogłoszenie to jest zgodne z priorytetami obu 
partii rządzących określonymi w ustawie „CHIPS and Science Act z 2022 r.”, na mocy 
której powstał program NSF Engines. Uruchomiona w maju 2022 r. inicjatywa NSF 
Engines w wyjątkowy sposób wykorzystuje krajowy potencjał badawczo-rozwojowy w 
dziedzinie nauki i technologii oraz zasoby na szczeblu regionalnym.  
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Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, 
powiedziała: „To wyróżnienie oznacza kolejną wygraną dla stanu Nowy Jork i regionu 
Southern Tier, który ma szansę stać się globalnym ośrodkiem badań, innowacyjności i 
produkcji zaawansowanej. Finansowanie to zapewni niezbędne środki na wsparcie 
naukowców i przedsiębiorców, którzy pracują nad rozwijaniem wzrastającej branży 
magazynowania energii, co przyczyni się do rozwoju gospodarczego i tworzenia miejsc 
pracy w regionie i całym stanie”.  
  
Prezes i dyrektor naczelna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy 
Jork, Doreen M. Harris, powiedziała: „Dzięki inicjatywie NENY Storage Engine 
opracowanej na Uniwersytecie Binghamton w Southern Tier branża magazynowania 
energii w stanie Nowy Jork będzie rozwijana w sposób odpowiedzialny, wspierając 
lokalny łańcuch dostaw i wykwalifikowaną kadrę pracowniczą. Tytuł regionalnego 
stymulatora innowacyjności i przyznanie finansowania świadczą o skuteczności działań 
gubernator Hochul w zakresie promocji ochrony klimatu i czystej energii. Jest to też 
dowód na zasadność współpracy stanu z władzami federalnymi w celu realizacji 
wspólnej wizji kwitnącej zielonej gospodarki”.  
  

Kanclerz SUNY, John B. King, Jr., powiedział: „Gratulujemy wchodzącemu w skład 
SUNY Uniwersytetowi Binghamton i zespołowi New Energy New York uznania przez 
Krajową Fundację Naukową znaczenia ich wkładu w tej dziedzinie technologii oraz 
wpływu na gospodarkę regionu. Zdobycie kolejnej znaczącej dotacji federalnej umożliwi 
Binghamton rozszerzenie zakresu prac badawczo-rozwojowych dotyczących krajowej 
branży akumulatorów. Dzięki badaniom i analizom prowadzonym przez laureata 
Nagrody Nobla doktora Stana Whittinghama (przy wsparciu rektora Harveya Stengera) 
oraz kolejnym inwestycjom i działaniom pani gubernator, legislatury stanowej, lidera 
większości Senatu Schumera i naszej delegacji w Kongresie innowacje w zakresie 
technologii akumulatorów przełożą się na rozwój gospodarczy całego regionu i naszego 
stanu”.  

  

Senator stanowa, Lea Webb, powiedziała: „Jestem niezmiernie dumna, że ośrodek 
rozwoju technologii akumulatorów na Uniwersytecie Binghamton zdobył prestiżową 
nagrodę w konkursie stymulatorów innowacyjności Krajowej Fundacji Naukowej, 
uzyskując łącznie 160 mln USD, z czego 15 mln USD będzie dostępnych od ręki. 
Cieszę się ze zmian zachodzących w północnej części stanu Nowy Jork oraz z 
kluczowej roli ośrodka w Binghamton w rozwoju gospodarczym i innowacyjności. 
Dziękuję senatorowi Schumerowi za jego pracę nad Ustawą o produkcji 
półprzewodników na potrzeby rynku amerykańskiego i inwestycjach w naukę. Jestem 
też wdzięczna gubernator Hochul za wsparcie okazywane regionowi Southern Tier”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała: „Cieszę się, że koalicja 
kierowana przez Uniwersytet Binghamton otrzymała nagrodę w regionalnym konkursie 
stymulatorów innowacyjności. Dzięki wieloletnim poświęceniom i ciężkiej pracy nasz 
region ma w końcu szansę stać się centralnym ośrodkiem innowacyjności i produkcji 
akumulatorów. Szczególne podziękowania należą się senatorowi Schumerowi i 
gubernator Hochul za konsekwentne wspieranie gospodarki regionu Southern Tier. 



Przyszłość regionalnych inicjatyw dotyczących czystej energii zależy od pracy 
wykonanej przez ten zespół”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Broome, Jason Garnar, powiedział: „Dzisiejsze 
ogłoszenie to wspaniała wiadomość dla naszej społeczności, ponieważ wynika z niego, 
że hrabstwo Broome zostanie krajowym liderem w dziedzinie badań i produkcji 
akumulatorów. Dziękuję gubernator Kathy Hochul i senatorowi Chuckowi Schumerowi 
za wspieranie hrabstwa Broome”.  
  
Rektor Uniwersytetu Binghamton, Harvey Stenger, powiedział: „Jesteśmy 
świadkami kolejnego niezwykłego zwycięstwa inicjatywy New Energy New York (NENY) 
Uniwersytetu Binghamton i całej naszej koalicji. Pracują dla nas najlepsi specjaliści 
akademiccy i badacze. Współpracujemy też z najważniejszymi branżami, jak również z 
małymi firmami, tworząc prawdziwie zróżnicowany ekosystem. Na tym właśnie polega 
program NSF Engines. Oczywiście pragniemy podziękować senatorowi Schumerowi za 
jego wizję, działania i wsparcie dla Uniwersytetu Binghamton oraz całej koalicji NENY”.  

  
Dzisiejsze wyróżnienie jest konsekwencją wcześniejszych federalnych i stanowych 
inwestycji o łącznej wartości 113,7 mln USD przekazanych na rzecz Uniwersytetu 
Binghamton w celu wsparcia realizacji projektu Battery-NY, nowoczesnego ośrodka 
rozwoju technologii, produkcji i komercyjnego wykorzystania magazynów energii. 
Oprócz 50 mln USD w funduszach stanowych ogłoszonych przez gubernator Hochul w 
jej orędziu stanowym na rok 2022, Uniwersytet Binghamton został wybrany przez 
Administrację Rozwoju Gospodarczego Departamentu Handlu USA (U.S. Commerce 
Department) do otrzymania 63,7 mln USD w funduszach federalnych z programu Build 
Back Better Regional Challenge w ramach amerykańskiego planu ratunkowego 
(American Rescue Plan), krajowego konkursu, który zapewnia transformacyjne 
inwestycje w celu rozwoju i wzmocnienia regionalnych gałęzi przemysłu w całym kraju, 
które również zwiększają sprawiedliwość ekonomiczną, tworzą dobrze płatne miejsca 
pracy i zwiększają globalną konkurencyjność Stanów Zjednoczonych. Uniwersytet 
Binghamton był jednym z 21 finalistów wybranych z ponad 500 zgłoszeń, które 
pierwotnie zostały zawężone do 60 wnioskodawców w drugiej rundzie konkursu.  

  
Wiodący w skali krajowej plan klimatyczny stanu Nowy Jork  
Pionierski w skali kraju program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i 
sprawiedliwą transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, 
kontynuować wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co 
najmniej 35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do 
społeczności defaworyzowanych. Realizując jedne z najbardziej radykalnych w skali 
kraju inicjatyw związanych z klimatem i czystą energią, stan Nowy Jork jest na drodze 
do osiągnięcia zerowych poziomów emisji w sektorze energetycznym do 2040 r. 
Przyjęte cele zakładają uzyskiwanie 70% energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. 
oraz osiągnięcie neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej 
gospodarki do połowy stulecia. Podstawą tej transformacji są bezprecedensowe 
inwestycje stanu Nowy Jork w czystą energię, w tym ponad 40 mld USD w 64 dużych 
projektach dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w całym stanie, 6,8 mld 



USD na redukcję emisji w budynkach, 3,3 mld USD na zwiększenie wykorzystania 
energii słonecznej, prawie 3 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem i 
ponad 2 mld USD w ramach programu NY Green Bank. Te i inne inwestycje przyczynią 
się do powstania ponad 170 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy 
Jork w 2022 r. oraz do wzrostu rozproszonego sektora energii słonecznej o ponad 3000 
procent od 2011 r. W celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i poprawy jakości 
powietrza stan Nowy Jork przyjął również przepisy dotyczące pojazdów o zerowej 
emisji, w tym wymóg, aby wszystkie nowe samochody osobowe i lekkie pojazdy 
ciężarowe sprzedawane w stanie były zeroemisyjne do 2035 r. Kontynuowane są 
partnerstwa mające na celu przyspieszenie podejmowanych w stanie Nowy Jork działań 
na rzecz klimatu: 400 zarejestrowanych i ponad 100 certyfikowanych społeczności 
stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, blisko 500 społeczności stosujących 
rozwiązania czystej energii oraz największa w stanie inicjatywa monitorowania 
powietrza w 10 defaworyzowanych społecznościach w całym stanie, aby pomóc w 
przeciwdziałaniu zanieczyszczeniu powietrza i zmianom klimatycznym.  
  

###  
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